
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  via Rossi, 38 –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444 590195   
Email   PEO :VIIC86000P@istruzione.it   Email   PEC :VIIC86000P@pec.istruzione.it   -   CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 
 
                                                        
 Prot. 2298/VI.06                                                                                        Dueville, 18 maggio 2017    
 CIG. ZF41E1FD20 
 
                             Al D.S.G.A. Saveria Salerno 
 
                                                                                                                    
Oggetto: Determina Affidamento Diretto Servizio di copertura assicurativa alunni/operatori 
               A.S. 2017/18 
    
     
             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale. n. 44/2001; 
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 Nuovo Codice degli appalti; 
VISTO il D.L. 06 Luglio 2012, n. 95 convertito con modificazioni dalla legge 07/08/2012, n. 135; 
VISTA  la Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTO il Regolamento per l’attività negoziale approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n° 6 
del 18/04/2016; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 07/02/2017 di approvazione del programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2017; 
CONSIDERATA la scadenza  in data 30/09/2017 del contratto di assicurazione con l’Agenzia 
Benacquista per l’affidamento del servizio assicurativo infortuni e Responsabilità Civile verso terzi 
degli alunni e del personale scolastico per l’a.s. 2016/17; 
RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende acquisire; 
VISTA la comunicazione Prot. 1646/VI.05 del 05/04/2017 con cui si invitavano le Assicurazioni 
AMBIENTE SCUOLA SRL, BENACQUISTA SNC, PLURIASS SCUOLA   a presentare la propria 
offerta, con procedura ristretta, per l’ affidamento del servizio di copertura assicurativa 
alunni/operatori a.s  2017/18; 
VISTO il verbale di apertura delle buste e il prospetto comparativo delle offerte,  Prot. 1920/VI.05 
del 27.04.2017, che esclude l’Assicurazione Ambiente Scuola in quanto ha modificato i valori 
minimi richiesti nella lettera di invito; 
VISTA la tabella comparativa dei punteggi attribuiti;   
 

DETERMINA 
 
di affidare il servizio in oggetto alla  Agenzia Pluriass Scuola con effetto dalle ore 24.00  del 
01/10/2017 alle ore 24.00 del 30/09/2018 ad un premio pro capite di € 7,00. 
Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
individuato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, dott. 
Cosimo Basile.  
 
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata in Amministrazione Trasparente.  
 
   
        F.to Il Dirigente Scolastico 
                                                                                    - Dott. Cosimo Basile - 


